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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– PZU roz sze rzył swo ją
ofer tę flo to wą o no wą

usłu gę: truck as si stan ce. Co to
w ogó le jest za pro dukt i do ko go
jest skie ro wa ny?

To masz Pie kar ski: – Truck as -
si stan ce to sze ro ki pa kiet usług
as si stan ce w ra zie na głych, nie -
prze wi dzia nych zda rzeń na dro -
dze. Na szą ofer tę kie ru je my
do po sia da czy sa mo cho dów
użyt ko wych, głów nie ta bo ru cięż -
kie go, czy li np. cią gni ków sio dło -
wych z przy cze pa mi, na cze pa mi,
sa mo cho dów cię ża ro wych, au to -
bu sów, a tak że po jaz dów po żar -
ni czych, cho ciaż one są ra czej
dość ni szo we. 

W Pol sce ma my bar dzo sil ny
seg ment prze wo źni ków – ok. 35
tys. firm z po nad 200 tys. po jaz -
dów. Jest to więc po tęż na gru pa
po ten cjal nych klien tów, któ rym
chce my za pew nić po czu cie bez pie -
czeń stwa na dro dze.

Czy usłu gę truck as si stan ce mo -
że ku pić każ dy klient, czy tyl ko tzw.
klient flo to wy? 

Kon rad Owsiń ski: – Truck as si -
stan ce to usłu ga do stęp na dla każ -
de go klien ta, któ ry po sia da ak tyw -
ną po li sę OC w PZU. Mo gą ją na -
być za rów no wła ści cie le flot po jaz -
dów cięż kich, jak i ci, któ rzy tych
po jaz dów ma ją kil ka. Dla ca łej flo -
ty lub po szcze gól nych po jaz dów.
Je ste śmy ela stycz ni i do sto su je my
się do po trzeb klien ta.

T.P.: – Na szą ofer tę kie ru je my
do klien ta kor po ra cyj ne go, sek to ra
MŚP, jak i osób fi zycz nych, któ re
ma ją je den cią gnik sio dło wy, jed ną
cię ża rów kę czy je den au to bus
i świad czą usłu gi trans por to we.

Jak dzia ła truck as si stan ce? Co
do kład nie obej mu je? 

T.P.: – Za kres te ry to rial ny as si -
stan ce za le ży od wy ku pio ne go wa -
rian tu. Ma my do wy bo ru dwa:
Kom fort Truck i Su per Truck.
Pierw szy obej mu je tyl ko Pol skę,
dru gi ca łą Eu ro pę. Po ma ga my
w ra zie wy pad ku czy awa rii po jaz -
du, ze szcze gól nym uwzględ nie -
niem awa rii ogu mie nia. Ge ne ral -
nie cią gni ki sio dło we i sa mo cho dy
cię ża ro we to po jaz dy prze zna czo -
ne do bar dzo du żych prze bie gów,
więc nie psu ją się zbyt czę sto –
naj czę ściej do cho dzi wła śnie
do awa rii ogu mie nia. A to nie jest
pro sta spra wa. Kie row ca sam so -
bie nie po ra dzi, wy ma ga na jest
spe cja li stycz na po moc, a cza sa mi
ho lo wa nie lub dźwig. Kosz ty mo -

gą być ogrom ne i się gać na wet kil -
ku na stu ty się cy eu ro. 

Cza sa mi zda rza się rów nież, że
kie row ca TIR-a z na cze pą za blo ku -
je się na wą skim ron dzie lub w cia -
snej ulicz ce, wte dy też po mo że my.
Do te go ma my usłu gi obej mu ją ce
roz ła do wa nie aku mu la to ra, kra -
dzież po jaz du, brak pa li wa, za trza -
śnię cie klu czy ków itd. Po nad to ofe -
ru je my świad cze nia zwią za ne z za -
cho ro wa niem bądź uszko dze niem
cia ła oraz śmier cią kie row cy. 

Czy za kres obej mu ją cy te ry to -
rium Pol ski róż ni się od te go, ja ki
ofe ru je cie dla trans por tu eu ro pej -
skie go?

T.P.: – W Pol sce ofe ru je my nie -
co mniej świad czeń. Wy ni ka to
m.in. z na szych roz mów z fle et ma -
na ge ra mi. Po pro stu na te re nie kra -
ju cał kiem nie źle so bie ra dzą – pro -
ble my, z ja ki mi się sty ka ją, nie są
tak do tkli we, więc wy star cza im
pod sta wo wa po moc ubez pie czy -
cie la. Na to miast na ryn ku mię dzy -
na ro do wym ko niecz ne mo gą się
oka zać bar dziej zło żo ne usłu gi. 

Po li sa truck as si stan ce to
przede wszyst kim ogra ni cze nie
nie prze wi dzia nych i czę sto bar dzo

wy so kich kosz tów zwią za nych
z wy pad kiem i awa rią. Trze ba pod -
kre ślić, że dzię ki szyb kiej re ak cji
w ra mach tej usłu gi moż na też zmi -
ni ma li zo wać dez or ga ni za cję trans -
por tu. Wszy scy fle et ma na ge ro wie
mó wią, że dla nich naj waż niej sze
jest do wie zie nie to wa ru na czas.
Za pew nie nie szyb kiej na pra wy
bądź szyb kiej or ga ni za cji cią gni ka
za stęp cze go jest więc klu czo we.
Fir ma, któ ra za ku pi na szą usłu gę,
z pew no ścią zwięk szy swo ją kon -
ku ren cyj ność na ryn ku trans por tu
mię dzy na ro do we go.

K.O.: – Do dam, że w truck as -
si stan ce ma my jesz cze jed ną bar -
dzo waż ną usłu gę przy dat ną dla
sprzę tu cięż kie go – pod nie sie nie
po jaz du. By po jazd zje chał z to ru
jaz dy na po bo cze al bo do ro wu,
nie mu si wy da rzyć się po waż na
ko li zja, wy star czy ob lo dzo na dro -
ga. Kie row ca w ta kiej sy tu acji nie
bę dzie w sta nie wy do stać się z ro -
wu sa mo dziel nie. Po trzeb ny jest
dźwig, że by pod nieść i po sta wić
po jazd na ko ła.

Wpraw dzie Pol ska jest li de rem
prze wo zów, ale czę sto kie row cy nie

są Po la ka mi i w ta kiej sy tu acji na -
wet we zwa nie po mo cy w ję zy ku pol -
skim mo że być pew ną ba rie rą. Jak
to roz wią za li ście?

K.O.: – Bar dzo wie lu kie row -
ców pra cu ją cych dla pol skich
firm jest ro syj sko ję zycz nych 
– od kil ku lat ob ser wu je my ten
trend. Chce my uła twić im ko mu -
ni ka cję z in fo li nią PZU. Dla te go
roz mo wy z na szy mi ope ra to ra mi
moż na pro wa dzić tak że w ję zy ku
ro syj skim i ukra iń skim. 

Je sie nią ub.r. roz sze rzy li śmy
ofer tę ubez pie czeń ko mu ni ka cyj -
nych PZU o wspar cie te le fo nicz -
ne dla kie row cy na miej scu zda -
rze nia oraz aspek ty ochro ny
praw nej – PZU Au to Ochro na
Praw na. Dzię ki te mu po mo że my
kie row cy na przy kład we zwać
służ by ra tun ko we, udo ku men to -
wać miej sce zda rze nia i sa mo
zda rze nie – co jest przy dat ne
pod czas ob słu gi szko dy – a tak że
wes prze my kie row cę w roz mo -
wach z po li cją in ne go pań stwa. 

Gwa ran tu je my rów nież świad -
cze nia zwią za ne z sze ro ko po ję tą
re pre zen ta cją praw ną: po ra dy
praw ne, ale też i za stęp stwo pro -
ce so we. Do ty czy to za rów no po -

waż nych spraw zwią za nych z ko -
li zja mi, jak i dzia łań, któ re przed -
się bior cy wy ko nu ją na co dzień:
umo wy, umo wy kup na -sprze da -
ży, uszko dze nia sa mo cho du
na dziu ra wej dro dze, utra ty pra -
wa jaz dy, za trzy ma nia do wo du
re je stra cyj ne go.

As si stan ce jest bar dzo waż ne,
ale to nie wszyst ko. Wiem, że
PZU du żo ro bi cho ciaż by w ob -
sza rze pre wen cji. Mo gą Pa no wie
przy po mnieć, co wła ści cie le flot
mo gą zy skać, ubez pie cza jąc swo -
je po jaz dy w PZU?

K.O.: – W PZU sta ra my się
wspie rać klien tów na każ dym
eta pie współ pra cy. Od daw na du -
ży na cisk kła dzie my na pre wen -
cję ry zy ka. Ofe ru je my po moc in -
ży nie rów ry zy ka z Ze spo łu Za -
rzą dza nia Ry zy kiem Flot – jest to
ab so lut nie wy jąt ko wa rzecz
na ryn ku. Na si in ży nie ro wie mo -
gą do ko nać prze glą du czy au dy tu
flo ty, spraw dzą przy tym przy -
czy ny szkód. Na pod sta wie te go
ba da nia za pro jek tu ją dzia ła nia
pre wen cyj ne, któ re ogra ni czą
licz bę i war tość szkód. 

Pro wa dzi my też pro gra my pre -
wen cyj ne, wspie ra ją ce klien tów
w po pra wie bez pie czeń stwa. PZU
Bez piecz na Flo ta to pro gram szko -
le nio wy, w ra mach któ re go pod no -
si my umie jęt no ści kie row ców.
Uczy my ich wła ści wych re ak cji
na dro dze, ma new ro wa nia po jaz -
da mi, a tak że eco dri vin gu. 

Z ko lei pro gram Au dax zmniej -
sza szko do wość dzię ki wy ko rzy sta -
niu no wo cze snej tech no lo gii, np.:
te le ma ty ki, ka mer mo ni to ru ją cych
oto cze nie po jaz du al bo tzw. gwizd -
ków ul tra dźwię ko wych, od stra sza -
ją cych zwie rzy nę le śną.

Czy usłu ga jest już do stęp na
w sprze da ży?

T.P.: – Truck as si stan ce jest
w sprze da ży od 1 czerw ca. Usłu -
ga jest do stęp na za rów no w pro -
gra mach spe cjal nych, ubez pie cze -
niach flo to wych, jak i w ra mach
po lis in dy wi du al nych dla po je -
dyn czych klien tów. Za chę ca my
wszyst kich do ko rzy sta nia z PZU
Truck as si stan ce.

Dzię ku ję za roz mo wę.
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